
UCHWAŁA NR VIII/50/2024 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Chełmie Śląskim 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2024.1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.Dz.U.2024.572) po zapoznaniu się z wynikami postępowania przeprowadzonego przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Chełm Śląski, uchwala: 

§ 1. Uznać skargę Pana W. za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały, które 
stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chełm Śląski 

 
 

Ewa Hołda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D263F74F-F310-40FD-A702-27F6C72A8AD8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 20 października 2024 r.(wpływ do Urzędu Gminy w dniu 24 października 2024 r.) Pan W. 
skierował do Wójta Gminy Chełm Śląski skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Chełmie Śląskim. Przedmiotem skargi jest brak reakcji na pismo z dnia 12 sierpnia 2024 r. 
skierowane do GOPS Chełm Śląski. 

 Zgodnie z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j.Dz.U.2024.572) skargi dotyczące zadań lub działalności kierowników jednostek organizacyjnych rozpatruje 
rada gminy, w związku z powyższym skarga została przekazana do rozpatrzenia przez Radę Gminy Chełm 
Śląski. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Chełm Śląski na posiedzeniu w dniu 12 listopada 
2024 r. zapoznała się z treścią skargi oraz z wyjaśnieniami Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Chełmie Śląskim, zaproszonego na posiedzenie. 

 Pani Kierownik GOPS wyjaśniała iż, w dniu 16 sierpnia 2024 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Chełmie Śląskim wpłynął wniosek Pana W. z dnia 12 sierpnia 2024 r. o natychmiastową pomoc 
dla dzieci Pana W. 

W dniu 20 sierpnia 2024 r. pracownik socjalny udał się w środowisko zamieszkania rodziny. GOPS podjął 
stosowne działania zgodnie ze swoimi kompetencjami. Pracownik socjalny prowadzi stały monitoring rodziny. 

 Zarzut, że nastąpił brak reakcji ze strony Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmie Śląskim 
na pismo skierowane przez Pana W. jest bezpodstawny. Pan W. nie był uczestnikiem postępowania 
w zgłoszonym przez siebie wniosku w związku z powyższym GOPS nie przesłał Panu W. informacji 
dotyczącej sposobu załatwienia sprawy. 

 Po wysłuchaniu wyjaśnień udzielonych przez Kierownika GOPS, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zwróciła się się z wnioskiem do Rady Gminy Chełm Śląski o uznanie skargi na działalność Kierownika GOPS 
w Chełmie Śląskim za bezzasadną. 

 W przypadku, gdy skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności, to zgodnie 
z przepisem art. 239 §1 k.p.a. organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D263F74F-F310-40FD-A702-27F6C72A8AD8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/50/2024 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


